Prothesenfuß Taleo 1C50 | Ottobock 1
Taleo Produktfamilie
Bereit für den Alltag.
Information für Techniker
2 Ottobock | Taleo Produktfamilie
Unsere Entwicklung in der Fußprothetik geht weiter: Mit den Taleo Prothesenfüßen
bietet Ihnen unsere erweiterte Carbonfuß-Familie mehr Möglichkeiten, den richtigen Fuß
für Ihren Patienten zu wählen.

10 Ottobock | Taleo Produktfamilie
Technische Daten
Bestellbeispiel
1C50=R26-4-P/4N
1C53=R26-4-P/4N
Seite
Rechts R
Links L
Größe [cm]
22, 23, ..., 30
Farbe
Beige 4
Hellbraun 15
Form
Schmal
22 – 25 cm
S
Normal
24 – 30 cm
N
Anzahl Artikel-Nr. Seite Größe - Steifigkeit - P / Farbe Form
1C50= - P /
1C53= - P /
Taleo 1C50  Taleo Low Profile 1C53
Mobilitätsgrad MG 3 – 4
Max. Körpergewicht 150 kg
Seite links (L), rechts (R)
Größen 22 – 30 cm
Gewicht ohne Fußhülle* 450 g 355 g
Fußhüllenform Schmale Form (S) mit 15 +/– 5 mm Absatzhöhe (Größe 22 – 25 cm)
Normale Form (N) mit 10 +/– 5 mm Absatzhöhe (Größe 24 – 30 cm)
Füßhüllenfarbe beige (4), hellbraun (15)
Gewicht mit normaler Fußhülle* 690 g 584 g
Bauhöhe* 150 mm (mit normaler Fußhülle) 65 mm (mit normaler Fußhülle)
* Referenzgröße 26 cm.
Der Lieferumfang beinhaltet das jeweilige Fußmodul (1C50 oder 1C53), die Fußhülle 2C15 inkl.
der Anschlusskappe, das Fersenkeil-Set 2F50 (bestehend aus drei verschiedenen Härtegraden)
und eine schwarze Spectra-Socke.
Taleo 1C50
Taleo Low Profile 1C53
Körpergewicht [kg] Normale Aktivität Hohe Aktivität
bis zu 51 1 2
 52 – 58 2 3
 59 – 67 3 4
 68 – 77 4 5
 78 – 88 5 6
 89 – 100 6 7
 101 – 115 7 8
 116 – 130 8 9
 131 – 150 9 –
             Steifigkeit
Fußgröße 1 2 3 4 5 6 7 8 9
22 – – – –
23 – – –
24 – – –
25 – –
26 * –
27 – – * *
28 – – * *
29 – – – * * *
30 – – – * * *
Auswahl der Federsteifigkeit in Abhängigkeit von
   Körpergewicht und Aktivität sowie   Fußgröße
 Schmale Fußhülle verfügbar
 (15 ± 5 mm Absatzhöhe)
 * Kombinieren Sie diese 1C50 und 1C53 Konfiguration nicht mit einem C-Leg 4 3C88-3 / 3C98-3.
 Beide Fußhüllen verfügbar  Normale Fußhülle verfügbar
 (10 ± 5 mm Absatzhöhe)
Taleo Produktfamilie | Ottobock 11
Taleo 1C50